

SPØRRETIMEN I STORTINGET ONSDAG 2. DESEMBER 1981 KL. 1000.

Spørsmål fra representanten Hans H. Rossbach til
statsministeren:

"Store inntektsøkninger og inntektskrav i forbindelse med oljevirkksomheten i Nordsjøen kan bli lønnsledende for andre virksomheter og dermed true store deler av vårt tradisjonelle konkurranseutsatte næringsliv. Hva kan og vil Regjeringen gjøre med dette?"

S v a r:

Ærede president,

Regjeringen ser med bekymring på lønnsutviklingen i^{2.}
oljevirkksomheten på den norske kontinentalsokkelen.

Det forhold at meget høye lønnstillegg, og endringer i lønnssystemer som kan gi fortsatt rask lønnsutvikling, kommer som et resultat av ulovlige aksjoner, gir særlig grunn til uro.

Av hensyn til de mulige konsekvensene for lønnsutviklingen generelt og derved for næringslivets konkurranseevne, kan regjeringen ikke akseptere en ukontrollert lønnsutvikling i oljevirkksomheten. Like lite kan regjeringen akseptere at respekten for gjeldende lov- og regelverk og for inngåtte avtaler blir undergravet gjennom ulovlige aksjoner.

Regjeringen er derfor fast bestemt på å treffe tiltak som kan forhindre en ukontrollert lønnsutvikling i oljevirksomheten, og som kan bidra til bedre ordnede forhold mellom arbeidstakere og arbeidsgivere også i denne delen av vårt næringsliv.

Regjeringen vil drøfte tiltak som kan komme på tale med berørte parter. Regjeringen vil overveie slike tiltak som har vært fremme i debatten i den senere tid. Dette gjelder blant annet spørsmål om forandringer i det spesielle skattesystemet for oljeselskaper, for å rette på det uheldige forhold at lønnstillegg fører til at skattene fra selskapene til staten går ned med nesten like meget som lønningene går opp, slik at man med adskillig rett kan si at det er samfunnet for øvrig som belastes med de lønnstilleggene som selskapene

4.
gir. Videre må man vurdere spørsmålet om forandringer i arbeidstvistloven, som også er reist. Og man må undersøke om man kan bidra til mer ordnede forhold ved å knytte forutsetninger vedrørende lønnsforhold til konsesjonsvilkårene for oljevirksomhet.

Noe mer inngående om hvilke tiltak som kan komme på tale kan jeg ikke si nå. Men jeg vil gjerne få legge til at jeg går ut fra at det er enighet om at de som arbeider på kontinentalsokkelen gjør en overmåte viktig innsats for hele samfunnet, under meget krevende forhold, og at dette begrunner høyere arbeidsinntekter enn vanlig på land. Men samfunnet er avhengig av ordnede forhold i denne meget viktige virksomhet, og at man unngår en lønnsutvikling som fører til at andre samfunnsviktige arbeidsplasser blir utkonkurrert og går tapt